



# Porteføljestyremøte 3/23 Velferd, kultur og samfunn

**Dato**

14. september 2023  
09.30-12.30

**Sted**

Digitalt møte på Teams

**Til stede**

Einar Lie, Universitetet i Oslo (styreleder)  
Trine Bille, Copenhagen Business School  
Ragnar Bøe Elgsaas, LO  
Janne Paulsen Breimo, Nord universitet  
Anniken Hagelund, Universitetet i Oslo (kl. 10.40-12.30)  
Andreas Holtermann, Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø  
Olof Åslund, IFAU/Uppsala universitet

**Observatører:**

Hallfrid Velure, Kultur- og likestillingsdepartementet  
Tone Westlie, Arbeids- og sosialdepartementet  
Lene Buer Blomqvist, Barne- og familiedepartementet

**Forfall**

Ellen Inga Turi, Samisk høgskole  
Helle Sjøvaag, Universitetet i Stavanger  
Dag Elgesem, Universitetet i Bergen

**Til stede fra  
Forskningsrådet**

Gunnlaug Daugstad  
Tor Lunde Larsen  
Mette N. Smith  
Siri H. Hollekim Haaland



Sak 21/23 Godkjenning av saklisten

Vedtak: Saklisten ble godkjent.

---

Sak 22/23 Referat fra styremøte 20. juni 2023

Vedtak: Referatet ble tatt til etterretning.

---

Sak 23/23 Habilitet

Porteføljestyrets medlemmer hadde før møtet meldt inn mulig inhabilitet for søknader som skulle behandles i sak 25/23 og sak 26/23.

På grunn av karenstid for områdedirektør Eva Falleth ble søknadsbehandlingen lagt under områdedirektør Jesper W. Simonsen og avdelingsdirektør Frode Georgsen f.o.m. 1. mai 2023.

Vedtak: Tre porteføljestyremedlemmer var inhabile til å delta i behandlingen av følgende søknader:

**Janne Paulsen Breimo** var inhabil til å behandle følgende søknad (sak 25/23):  
343406 Fakultet for samfunnsvitenskap, Nord universitet/prosjektleder Guro Øydgard

**Anniken Hagelund** var inhabil til å behandle følgende søknader (sak 25/23 og sak 26/23):

343006 Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi, UiO/prosjektleder Lars Erik Kjekshus

343157 Institutt for samfunnsforskning/prosjektleder Miriam Evensen

343308 Fafo/prosjektleder Camilla Houeland

343165 Institutt for samfunnsøkonomi/NTNU/prosjektleder Colin Green

343062 Institutt for samfunnsforskning/prosjektleder Marjan Nadim

**Olof Åslund** var inhabil til å behandle følgende søknader (sak 26/23):

343381 Frischsenteret/Øystein Hernæs

---

Sak 24/23 Orienteringer fra administrasjonen

24.1 Prosess rundt nye porteføljestyre.

---

Sak 25/23 Søknadsbehandling av Forskerprosjekt for unge talenter: *Kulturell endring og kulturelt mangfold*

I alt 23 søknader var sendt inn til temaet *Kulturell endring og kulturelt mangfold* i utlysningen av Forskerprosjekt for unge talenter, med frist 8. februar 2023. En søknad ble trukket før panelbehandling.

Søknader som har fått 4 eller lavere karakter på vurderingskriterier fra ekspertpanelet ble avslått en bloc, i tråd med prosedyre vedtatt i sak 4/23. Dette gjaldt 12 søknader. Styret behandlet derfor 10 søknader.

Kun habile styremedlemmer deltok i søknadsbehandlingen.



Vedtak: Porteføljestyret tildelte midler til seks søknader, til en samlet kostnad av 46 835 000 kr.

De øvrige fire søknadene ble avslått. En av disse ble satt på reserveliste.

---

Sak 26/23 Søknadsbehandling av Forskerprosjekt: *Arbeidsliv og arbeidsmarked*

I alt 29 søknader var sendt inn til temaet *Arbeidsliv og arbeidsmarked* i utlysningen av Forskerprosjekt, med frist 8. februar 2023.

Søknader som har fått 4 eller lavere karakter på vurderingskriterier fra ekspertpanelet ble avslått en bloc, i tråd med prosedyre vedtatt i sak 4/23. Dette gjaldt 18 søknader. Styret behandlet derfor 11 søknader.

Kun habile styremedlemmer deltok i søknadsbehandlingen.

Vedtak: Porteføljestyret tildelte midler til syv søknader, til en samlet kostnad av 71 943 000 kr.

De øvrige fire søknadene ble avslått. En av disse ble satt på reserveliste.

---

Sak 27/23 Prosedyre for søknadsbehandling: *Samarbeidsprosjekt for bedre samhandling til det beste for utsatte barn og unge*

Administrasjonen la frem forslag om prinsipper for behandling av søknader til *Samarbeidsprosjekt for bedre samhandling til det beste for utsatte barn og unge*, med frist 15. november 2023.

Vedtak: Styret vedtok følgende prinsipper:

1. *Søknader med gjennomsnittskarakterer under 5 fra ekspertpanelet vil gå direkte til avslag. Dersom søknaden på ett av hovedkriteriene har fått karakteren  $\leq 3$ , vil den også gå direkte til avslag.*
2. *En bloc-vedtak knyttet til tildeling: Prosjektsøknader med svært høy kvalitet og svært høy relevans for utlysningene kan vedtas en bloc til tildeling.*
3. *En bloc-vedtak knyttet til avslag: Prosjektsøknader med gjennomsnittskarakter  $\geq 5$  fra ekspertpanelet, men med lav relevanskarakter innstilles til avslag.*
4. *Innstillingspakker – som er grupper av søknader aktuelle for tildeling og som er grunnlag for diskusjon i styret. Dette er søknader som er faglig støtteverdige med meget god relevansvurdering og satt sammen med ulik profil ut fra porteføljehensyn. Antallet pakker som foreslås avhenger av antall søknader, kvalitet og relevans for utlysningene og porteføljen. Til utlysninger hvor det kommer færre søknader vil det kunne legges fram grupper av søknader hvor enkelt søknader må diskuteres. Dette er søknader som vil kunne supplere søknadene bevilget en bloc.*
5. *Øvrige søknader avslås: Dette er blant annet søknader som ikke lå i en bloc-innstillingene og i pakker som ikke ble innvilget.*

---

Sak 28/23 Porteføljeanalyse 2023

Administrasjonen orienterte om innholdet i porteføljeanalysen. Porteføljestyret ga tilbakemeldinger, inkludert forslag til videreutvikling av fremtidige analyser. Dette følges opp av administrasjonen.

Vedtak: Porteføljestyret tar porteføljeanalyse 2023 til etterretning.

---



---

Sak 29/23      Investeringsplan 2024-2027

Porteføljestyret ble fremlagt investeringsplan for perioden 2024-2027, som er oppdatert etter styrets diskusjon av førsteutkast i møte 2/23. Porteføljestyret diskuterte forslag til utlysninger for 2024 og støtter forslaget til prioriteringer i disse.

Vedtak:      Porteføljestyret sluttet seg til den fremlagte investeringsplanen og de foreslåtte prioriteringene i neste års utlysninger, med de merknader og kommentarer som framkom i møtet. Administrasjonen innarbeider disse i investeringsplanen og i utformingen av de konkrete utlysningstekstene. Det ble tatt forbehold om endringer i budsjettsituasjonen, og administrasjonen kan gjøre endringer basert på bl.a. statsbudsjettet og prioriteringer i dette. Investeringsplanene behandles og vedtas av Forskningsrådets Styre 6. desember 2023.

---

Sak 30/23      Møter i 2023: 5. desember.

Vedtak:      Porteføljestyremøte holdes 5. desember.

---

Sak 31/23      Eventuelt

Ingen saker under dette punktet

---

Sak 32/23      Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak      Protokollen ble godkjent.